
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 61 DEL 01/06/2023

OGGETTO:  ORDINANZA PER L'  INTERDIZIONE DELLA SPIAGGIA DI  SECCHETO 
PER  I  LAVORI  DI  RIPASCIMENTO  E  DI  RIPROFILATURA  DELL'ARENILE.



IL RESPONSABILE AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DATO ATTO che  con  determinazione  n.  98  del  31/05/2023  a  firma  dell’Arch  Priscilla 
Braccesi, nella sua qualità di Responsabile Area Lavori Pubblici ed Ambiente, sono stati 
aggiudicati in maniera definitiva, i lavori di riprofilatura stagionale della spiaggia di Sec-
cheto, alla ditta Sales spa;

PRESO ATTO che i lavori di riprofilatura della spiaggia di Seccheto avranno inizio il giorno 
09/06/2023 e saranno realizzati mediante il dragaggio di sedimenti marini presenti nello 
specchio acqueo antistante all’arenile;

VISTO il progetto e i relativi allegati redatti dall’Ingegner Lottini Leonardo;

RITENUTO necessario di provvedere in merito, anche e soprattutto al fine di scongiurare 
evidenti pericoli per l'incolumità delle persone, mediante l’interdizione e l’accesso sui tratti  
di arenile oggetto di intervento;

VISTO l’art.105 del D.Lgs. 112/98;

VISTA la Legge Regionale 1.12.1998 n.88;

VISTO l’art. 5, c.2 D.P.C.M. del 22.12.2000, relativo al trasferimento di risorse dello Stato 
alle Regioni ed Enti Locali, per l’esercizio delle funzioni;

VISTO il Codice della Navigazione;

CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

RAVVISATA la propria competenza nell’emanazione del presente provvedimento in forza 
al Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023;

Per quanto in premessa richiamato

ORDINA

- Dal  giorno  9  giugno  2023 alla  data  di  ultimazione  dei  lavori,  l’interdizione 
all’accesso sull’intero arenile di Seccheto per i lavori di ripascimento e riprofilatura 
dell’arenile come da allegata planimetria.

- Alla  ditta  Sales  s.p.a  la  delimitazione  mediante  confine  fisico  (es.  transenne) 
dell’area oggetto di intervento, e la successiva rimozione una volta ultimati i lavori.

- Al direttore dei lavori di provvedere a comunicare a questo ufficio qualsiasi situazio-
ne di potenziale pericolo che possa crearsi durante i lavori.



DISPONE 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune e ne sarà data 
comunicazione  alla  Capitaneria  di  Porto  di  Portoferraio  alla  pec  cp-
portoferraio@pec.mit.gov.it  alla  Delegazione  di  Spiaggia  di  Campo  nell’Elba  alla  mail 
dlmarinadicampo@mit.gov.it all’Uff.  di  Polizia Municipale ed alla ditta  SALS s.p.a per  gli  
eventuali provvedimenti di propria competenza.

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

mailto:dlmarinadicampo@mit.gov.it
mailto:cp-portoferraio@pec.mit.gov.it
mailto:cp-portoferraio@pec.mit.gov.it

	ORDINA

